
Exklusive Neubauwohnungen 
im modernen 5-Familienhaus

89231 Neu-Ulm „Villenviertel“, Oderstraße 7

Ihr Ansprechpartner:   Holger Sperber
Telefon:                           0731 927080-10
Mail:                                info@csp-immobilien.de



Lage:

Die Stadt Neu-Ulm liegt an den Flüssen Donau und Iller. Die Einwohnerzahl inklusiv den 
Stadtteilen beträgt ca. 62.000. Neu-Ulm liegt auf bayerischer Seite an der Landesgrenze zu 
Baden-Württemberg und bildet eine Doppelstadt mit Ulm. Verkehrsgünstig gelegen durch die 
Autobahnnähe zur A 7 und A 8 und der ICE-Strecke München-Stuttgart haben Sie ideale 
überregionale Anbindungen. 
Ein starker Wirtschaftsraum mit idealen Bildungseinrichtungen wie die Universität in Ulm oder 
die Hochschule in Neu-Ulm versprechen positive Aussichten für die Zukunft.

Das Wohnhaus liegt innerstädtisch im „Villenviertel“. Das ab den 1930er Jahren bebaute 
Wohngebiet zählt nach wie vor zu den begehrtesten Lagen von Neu-Ulm.

Das Wohnhaus ist komplett unterkellert und wird schlüsselfertig erstellt. Eine Aufzugsanlage ist 
vorhanden. Die Erdgeschoss-Wohnungen erhalten Ihren eigenen Gartenanteil, die Wohnungen 
im Obergeschoss großzügige Balkone und die Penthouse-Wohnung ihre Dachterrasse.
Die geplante Bezugsfähigkeit ist Frühjahr 2023.

Ausstattung:

 Effizienzhaus 40 EE – bis zu € 33.750 
Zuschuss

 Schlüsselfertig ausgestattete Wohnungen
 Aufzug vom UG bis DG
 Schön gestaltete Außenanlage
 Nachhaltige Holzständerbauweise mit 

Massivholzdecken
 Keller in Massivbauweise
 Holzpellet-Heizung
 Fußbodenheizung in allen Wohnräumen
 Dezentrales Lüftungssystem mit 

Wärmerückgewinnung

 Dreischicht-Fertigparkett
 Elektrische Rollläden oder Jalousien
 Kalkputz im Innenbereich
 Bodengleiche Duschen
 Fliesenformat bis zu 30 cm x 60 cm
 Sanitärausstattung von Villeroy  & Boch 

sowie Hansgrohe-Armaturen
 Handtuchheizkörper im Bad
 Deckenspots in Bädern und WC´s
 Überwiegend überdachte Stellplätze
 Keller-Außentreppe
 Kinderspielplatz

Provisionsfreier Verkauf direkt vom Bauträger.

Energieausweis nicht erforderlich gem. § 80 (1) GEG



Wohnung Zimmer Lage Wohnfläche
ca.

Gartenanteil
ca.

Zuordnung
Stellplatz

Kaufpreis
Euro

01 3 EG 80,88 133 ST 2 538.800

02 4 EG 98,84 63 ST 1/ST 7 652.400

03 3 OG 80,88 ST 3 525.700

04 4 OG 98,84 ST 4 637.500

05 4 DG 143,44 ST 5/ST 6 889.400

Carport ST 1 – ST 6 24.500

Stellplatz ST 7 10.000

Preisliste vom 10.01.2022

Preisliste



4

Grundstücksübersicht
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Erdgeschoss Wohnung 1
- 3 Zimmer -



Erdgeschoss Wohnung 2
- 4 Zimmer -



Obergeschoss Wohnung 3
- 3 Zimmer -



Obergeschoss Wohnung 4
- 4 Zimmer -
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Dachgeschoss Wohnung 5
- 4 Zimmer -
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Ansichten / Schnitt


